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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
KESHILLI 1 BASHKISE LEZHE

. GH\EI Prot. Lezhe, me R0 o aume
v

PROJEKT-VENDIM

PER
DHENIEN E MANDATIT SI ANETARE E KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE
ZJ. ELSUIDA PREND PRENDI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 49, neni 54 dhe neni 55,
Kryesia e Késhillit t& Bashkisé Lezhé:

Propozon:

1. Dhénien e mandatit si anétare e Késhillit t& Bashkisé Lezh& zj. Elsuida Prend Prendi, sipas
vendimit t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr. 30, daté 7.5.2026 “Pér plotésimin e
vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezh& me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé
Socialiste t& Shqipérisé, zj. Elsuida Prend Prendi”, pércjellé me shkresén me nr. Prot. 1125, daté
08.05.2026 “Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit”.

2. Ky vendim hyn ng fuqi menj&herg.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: florida.cunaj@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



.

REPUBLIKA L SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
. Protokolii
Tartelé shogéruese e praktilcés

LDérgues ié{ Q «Z

NI {425 Prot, Daté g . O 2ms

II.Viarrési ; Bashlkia Lezhé NN Prot, Daté 14 ) 5 2026

Pérmbajtja : @’Uﬁ@g u‘n-\ an_pén AL AR sl A
7 ‘@ X ]
T, Pér t/u trajtunarnga: 1, 7!(- g& shdoal . Dats [/ /2026
-2, - .
Shemim i Kryetarit

. D
* Afati Iethimit 16 pérgiigjes: [ 7 aite [ 5 dité 1 3aie [ 2dite Bj\Urgjent %@
a : 4 /
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IV, Marré né dorégim nga Drejtori Drejlorisé pérkatése , Daté /2026
V. Pér t/u trajtuar nga Pérgegiésii Selctorit pérkatés _,Daté / /2026
Shénim i Drejtorit t& Drejtorisé: _ ' :

= Firmé
VL. Marré né dorézim nga Pérgjegjésii Selctorit pérkatés , Dat8 /2026
VL Pér t/u trajtuar nga Specialisti i Sektorit pérkates _,Dats / /2026
Shénim i Pérgjegjésit t& Sektorit:
Firmé
VIII, Marré né dorézim nga Specialisti 1 Selcorit pérkatés _,Daté / /2026
Firmé

IX. Dorézim i Eprorit porosités, Daté / 12026
X. Shénim

Bashicia Lezhe,)(odi Postar 4501, luyetarl@lazha gov.al, Webwww. lezha.gav.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHIEVE

Tirang& mé 08/05/2026
Nr. 1125

Lénda: Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisé.Lezh&
Lagjia “Skanderbeg”, Sheshi “Gjergj Lastrioti”, 4501, Lezhé,

Partisg Secialiste t& Shqipérisé
Sheshi “Austria”, Nr. 91, Tirans.

Zj. Elsuida Prend Prendi
Balldren i Ri, Ndértesa 29, H. 1, 4504 Lezhé.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancgn publike t& datés 07.05.2026 vendosi “Plotésimin e
vakancés ng késhillin e Bashkisé Lezhé, me kandidatin nga lista shumemsérore e “Partisé Socialiste
t& Shqipé&risé”, zj. Elsuida Prend Prendi.

Bashkslidhur do t& gjeni vendimin nr. 30, daté 07.05.2026.

Duke ju falénderuar,
Sekretar i Pérgjithshém

(n& mungesé dhe me urdhér)

Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirang, Shqipsri | |info@kgz.gov.al! qu.gcv.al' |+355 4 4510810
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Dara: 7.5.2026 Ne:30 . 8 Ora: 13:30

VENDIM
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLINE BASHKISE LEZHE ME
KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMERORE E “PARTISE SOCIALISTE TE
SHOIPERISE”, 7], ELSUIDA PREND PRENDI

Sy :
N& mbéshietie # neneve 19, pikat I, shkronja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, 18 ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shgipsrise”, & ndryshuar, nenit 11,
i€ ligjit nr. 138/2013, “Pér garantimin ¢ inteeritetit 18 personave q€ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike™, Kreut V, 8 vendimir nr. 172016 & Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve 18 parashikuara né ligjiin nr. 13872015, “Psr
garantimin e integritetit t& personave g& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike™,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

VEREJ:

Me shkresén nr. 3930 prot., daté 26.03.2026, K&shilli i Bashkiss Lezhé ka njoftuar Komisionin
Qendror & Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, Zj. Rajmonda Aleksander Prendaj,
propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipsriss™.

Referuar nenit 164, pika 2 t& ligjit nr.10019, dag 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shgipéris€” i ndryshuer, kandidati vijues nge lista shumemérors & “Partiss Socialiste t&
Shqiperis€™, per Keshillin 2 Bashkisé Lezhé 2 cilit i kalon mandati { k&shilitarit, 8shté kandidati
me numér rendor 11, zj. Elsuida Prend Prendi,

Me shkresén nr. 795, prot., daté 02.04.2025, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i &shtd drejtuar
kandidatit p&r anétar n€ Ké&shillin ¢ Bashkisé Lezhé, zj. Elsuida Prend Prendi, me kérkesé p&r
plotésim dokumeniacioni.

N& baze € nenit 11, & ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin ¢ integritetit t& personave & zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, veitdekladmi dhe verifikimi i kushteve t& &
dh&nave né perputhie me kit ligj, kryhet pér ¢do kandidat & listss shumemérore pér zgjedhjet
pararendése, p&r késhiilin bashkial, t& ¢ilit 1 takon 18 marre mandatin & keshilltarit pgr vendin
vakant.

Kandidati'pér k&shilltar, péreaktuar né bazg & listés shumemerore, 18 subjektit “Partia Socialiste
¢ Shqip&nsé” ka plotdsuar e depozituar formularin & vetédeklarimit, me numér LE-PS-3067_1
unik, n&€ Komisionin Qendror 1€ Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin,

~Per plomsimin & vakancts nd Késhilkin e Bashkize
Lol me Kandidatin nza lesta shumemerere & “Partiss
Sociakiste 1@ Shqip¥nist™, zj. Einuida Preng Peendi™

Data: 7.5.2026 Nr: 30
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verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedlyen dhe emérimin né funksionin publik, ku
périshihei che funksioni 1 k&shilltant t& bashkisé.

Nga verifikimi 1 formularit 18 vetédeklarimit t& zj. Elsuida Prend Prendi, rezulton se nuk ka
deldaruar asnj€ 1& dhéné gé ka & b&j& me parashikimet pér ndalime né ligjin or. 138/2015.

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve né zbatim € ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja
“b” dhe pika 3, shkronja *c”, & vendimit nr. 1772016 1€ Kuvendit me shkresén nr. 892 prot.,
datg 16.04.2026, ka kérkuar informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe
me shkresén nr. €93 prot., dat® 16.04.2026, ka kférkuar infermacion nge Drejtoria e
Pérgiithshme e Burgjeve pér zj. Elsuida Prend Prendi.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende pergjigie kérkesés son€, pér
verifikimin e & dhénzve pér kandidatin pér anéiar zj. Elsuida Prend Prendi n& Ké&shillin ¢
Bashkisé Lezhg. i

Drejtoria e Pergjithshme e Bu;:gj"e\?'e:; me shkresén gr. 720871 prot., da 23.04.2026, ka dérguar
né Komisionin Qendror & Zgjedhjeve, verifikimin e gjendies gjyqésore pér zj. Elsuida Prend
Prendi, ku konstatohet se kandidati nuk £shig { dénear me vendim penal t& formés s& preré.

N& mbéshietje 18 pikés 2, t& Kreut V, & vendimit nr. 1772016 18 Kuvendit konstatohet se t&
dhénat e kandidatit pér anétar zj. Elsuida Prend Prendi, ng Keshillin ¢ Bashkis€ Lezh&, nuk
pérbEjng kusht pér moszgjedhjen e kandidatit n€ funksionin ¢ késhilharit.

PER KETO ARSVYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, 1 ligjit nr. 10019, da
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérise”, 1& ndryshuar, nenin 11, t& ligit or.
1382015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qf zgjidhen, emérchen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreun V, t& vendimit nr. 17/2016 Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rreguilave 1 detzjuara rabi zbatimin ¢ ndalimeve t€ parashikvara né ligjin nr. 138/2013, “Per
garantimin e integritetit & personave g€ zgjidhen, emérohen ose ushirojnd funksione publike™

VENDOS:

1. Plotssimin ¢ vzkancss n& Késhillin e Bashkisé Lezhg, me kandidatin nga lista
shumemérore & “Partisé Socialiste t& Shqipérise”, zj. Elsuida Prend Prendl.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n€ fagen zyriare 12 internetit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
3. Kunder kétlj vendimi mund t€ bshet ankim n& Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda 30 (trichjet#) ditéve nga shpalljz ¢ tij.
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